

KOS 2018

Łączy nas KOS

news

Marzec/Kwiecień 2024 • Wydanie specjalne • EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W numerze:

Znowu zabrakło konsultacji...

Kontrowersje wokół przebudowy lodowiska w Oświęcimiu

strona 2

Sukcesy pomimo trudności

- rozmowa z Pawłem Kobieluszem, Wicestarostą Powiatu Oświęcimskiego

strona 3

Przewietrzmy Oświęcim

- rozmowa z Maciejem Klimą, kandydatem na urząd Prezydenta Oświęcimia

strona 5

Nie chcemy stać w korkach!

Czy Oświęcim może być miastem bez korków?

strona 7

Mariola Madej, Agnieszka Komendera, Jan Adamaszek
- podsumowanie kadencji Radnych

strony 7 i 9



Wszyscy jeździmy na KOS-ie

Mieszkamy w Oświęcimiu i okolicach. Tu chcemy żyć i zależy nam, by żyło nam się dobrze.

Dostrzegamy zmiany na lepsze, które zachodzą wokół nas, ale nie zamykamy oczu na problemy i uważnie wsłuchujemy się w głos mieszkańców.

Razi nas brak dialogu społecznego i przekonanie o własnej nieomyślności. Chcemy to zmienić i wiemy jak to zrobić.

Jesteśmy społecznym ruchem oddolnym. Komitetem niezależnym i bezpartyjnym! Połowa naszych kandydatek to kobiety!

Dlaczego MY?

Jesteśmy komitetem oświęcimskich społeczników. Działamy w organizacjach charytatywnych, w radach osiedli, związkach zawodowych. Są wśród nas przedstawiciele sportu, kultury, edukacji, służby zdrowia. Są przedsiębiorcy i właściciele lokalnych firm.

To nie „stupy wyborcze”, pojawiające się na okoliczność wyborów, ale ludzie z wiedzą i doświadczeniem, którzy od wielu lat

inicjują i organizują wiele społecznych przedsięwzięć w naszym mieście. Osoby z pomysłem i pasją. Starają się być blisko ludzkich spraw. Znacnie ich z lokalnego podwórka.

KOS 2018

Stowarzyszenie KOS 2018 – Koalicja Obywatelsko-Samorządowa działa nieprzerwanie od 2018 roku. W nadchodzących wyborach z naszych list startuje ponad 100 kandydatów na radnych.

Kandydują w Oświęcimiu, gminie wiejskiej Oświęcim, Chełmku, Kętach i Przeciszowie.

Kandydaci do rady powiatu będą ubiegać się o mandat we wszystkich pięciu okręgach.

KOS 2018 w nadchodzących wyborach samorządowych wystawia także kandydatów na prezydenta Oświęcimia burmistrza Kęt i na wójta Przeciszowa.

Taka liczba kandydatów na naszych listach to dowód wielkiego zaufania, ale też ogromnego przekonania, że **wiele jeszcze trzeba wokół nas zmienić.**

My wiemy jak to zrobić. Nie tylko deklarujemy, że będziemy działać, ale już od lat działamy - społecznie!

Znowu zabrakło konsultacji...

Fala krytyki przetoczyła się przez Oświęcim w związku z wyborem przez władze naszego miasta koncepcji przebudowy oświęcimskiego lodowiska.

Serca wielu mieszkańców naszego miasta mocniej biją przy Chemików 4. Wielu oświęcimian to bowiem kibice naszej flagowej drużyny Re-Plast Unii Oświęcim. Ale obiekt użytkowany jest na co dzień przez inne prężnie działające kluby. Trenują tu: Uczniowski Klub Hokejowy Unia Oświęcim, Uczniowski Klub Hokejowy Kobiet, Uczniowski Klub Łyżwiarstwa Figurowego Unia Oświęcim. Regularnie z lodowej tafli korzysta dziewięć amatorskich drużyn hokejowych, a także drużyna Old Boys i UHT Sabers. Dodatkowo kilka razy w tygodniu Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Oświęcimiu organizuje na lodowisku ogólnodostępne ślizgawki, które cieszą się sporym zainteresowaniem mieszkańców. - Jedna tafla lodowa na dzień dzisiejszy jest niewystarczająca - mówią amatorzy łyżew. - Zajęcia w hali lodowej MOSiR odbywają się aż do północy, a to wciąż za mało - grmią sportowcy amatorzy. Nasze potrzeby są znacznie większe - dodają. Podupadający, sześćdziesięcioletni obiekt dawno nie spełnia oczekiwań użytkowników - mieszkańców naszego miasta.

Kiedys duma, dziś porażka

Zapytaliśmy mieszkańców miasta, co sądzą o planowanej modernizacji lodowiska: „Jestem jednym z tych mieszkańców, którzy spędzają bardzo dużo czasu w hali lodowej w Oświęcimiu. Na co dzień jestem czynnym zawodnikiem jednej z drużyn amatorskich, kibicem drużyny seniorskiej, ojcem dziecka, które przez lat uprawiało hokej. Zdążyłem poznać wszystkie zalety i wady tego obiektu. Osobiście bardzo się ucieszyłem z powrotu przez Urząd Miasta Oświęcim do tematu budowy drugiej tafli oraz gruntownej modernizacji już istniejącego obiektu. Jest to decyzja, która już dawno powinna być podjęta, a inwestycja winna być na ukończeniu” - mówi 43-letni Michał z Oświęcimia.

„Były czasy, kiedy nasze miasto było prekursorem w skali całego kraju, ze względu na wielkie inwestycje w obiekty sportowe. Mieszkańcy byli dumni, że to właśnie w Oświęcimiu powstała jedna z pierwszych krytych pływalni o wymiarach olimpijskich czy też sztuczne, kryte lodowisko. Dzisiaj już takiej roli nie pełniemy, a nasz obiekt jest jednym z dwóch, może trzech, najbardziej wyeksploatowanych lodowisk w kraju”



Nie chcemy, aby modernizacja lodowiska okazała się niewypałem, tak jak remont krytej pływalni, który nie został odpowiednio przemysłany. Basen po remoncie przestał być obiektem olimpijskim, a użytkującym go oświęcimianom doskwiera panujące na nim przejmujące zimno.

- dodaje 39-letnia Agnieszka, kibicka hokeja.

Bez konsultacji

Na przełomie roku 2022/2023 w lokalnych mediach zaczęły pojawiać się pierwsze informacje, z których wynikało, że w 2023 ma powstać projekt rozbudowy lodowiska. Władze miasta zorganizowały konkurs, który miał wyłonić koncepcję, będącą podstawą do sporządzenia projektu budowlanego modernizowanego obiektu. Biało-niebieskie serca zabiły w Oświęcimiu mocniej. Jakże wielkim rozczarowaniem dla wszystkich, żywo zainteresowanych tematem był fakt, że u progu rozpoczęcia całej procedury nie dokonano żadnych (!) konsultacji z użytkownikami obiektu. Przecież, ktoś inny jak właśnie ci, którzy korzystają z tafli na co dzień - hokeiści, łyżwiarze, sportowcy amatorzy, kibice i działacze sportowi - mogą służyć radą i sugestiami i wiedzą najlepiej, jakie zmiany w tym obiekcie są koniecznością, i których rozwiązań przy remoncie obiektu absolutnie nie można pominąć.

Fala niezadowolonia...

Niestety grzech zaniechania, jakim był brak szerokiej konsultacji społecznych u zarania procedowania tej kosztochłonnej inwestycji, jest brzemienny w skutkach. Wyniki konkursu wywołały sporą falę niezadowolonia i merytorycznej krytyki, która prze-

toczyła się przez media społecznościowe. Środowiska sportowe i kibicowskie jawnie krytykowały zwycięską wizualizację. Wielu mieszkańcom wybrana koncepcja nie przypadła do gustu, a samo jury konkursowe wytknęło jej masę rzeczowych błędów! - Wynik konkursu jednoznacznie pokazał, jak fatalnie został on zaplanowany i przeprowadzony - mówią mieszkańcy Oświęcimia. - Trudna przejść nad tą sytuacją spokojnie, skoro dotyczy ona wielomilionowej, wielokubatorowej inwestycji na terenie naszego miasta, chyba największej w perspektywie najbliższych kilkunastu lat - dodają w kulturalach kibice i sportowcy użytkujący taflę lodowiska. Bo, jeśli potężny wysiłek finansowy, jaki stanie przed miastem ma zakończyć się klapą, to trzeba zadać otwarte pytanie: Czy chcemy iść wytyczoną przez obecnego Prezydenta drogą? Czy możemy oczekiwać prawa do rewizji tych niefortunnych planów? I najważniejsze pytanie - skoro projekt modernizacji ma być gotowy w lipcu 2025 roku, a pozwolenie na budowę wygasa w 2028 roku - kiedy Prezydent Miasta poda do publicznej wiadomości konkrety dotyczące finansowania inwestycji. Czas się kurczy. Czy to kolejna przedwyborcza kielbasa?

Sprawdzamy i chcemy konkretów!

KOS 2018 stoi na stanowisku, że nadszedł

czas, by zweryfikować wolę i determinację obecnego Prezydenta do doprowadzenia tego projektu do finału, czyli do wybudowania nowego lodowiska w Oświęcimiu. Dlaczego?

- Bo taki moment, jak dzisiaj, już był. Mieliśmy już projekt, była wizualizacja, były deklaracje władarzy, zapewniające, że będziemy mieli nowoczesną taflę. Co więcej, dzisiejsze zdarzenia mają jeszcze jedną wspólną okoliczność, zarówno wtedy tak jak dziś, trwały kampanie wyborcze - mówią KOS-owcy. Dlatego, pomni doświadczeń sprzed laty, oczekujemy od władz naszego miasta - nie mżonek, ale konkretów!

Są to m.in. odpowiedzi na poniższe pytania:

- Kiedy odbędzie się publiczna prezentacja zwycięskiej koncepcji modernizacji lodowiska?
- Na kiedy zaplanowano konsultacje z użytkownikami obiektu w celu wysłuchania ich uwag i sugestii na temat zwycięskiej koncepcji?
- Dlaczego zaplanowano, aż tak długi czas na przygotowanie projektu wraz z uzyskaniem pozwoleń?
- Kiedy opinia publiczna pozna harmonogram realizacji tej inwestycji? Kiedy nastąpi pierwsze wzbicie łopaty? Kiedy będą się zaczynały i kończyły kolejne etapy budowy?
- I pytanie kluczowe: Ile ta modernizacja będzie nas - mieszkańców kosztować? Z jakich źródeł zostanie sfinansowana?

Stoimy na stanowisku, że im większe jest spektrum opinii, na podstawie których wypracujemy wspólną decyzję w tej kluczowej sprawie, tym mniejsze prawdopodobieństwo, że będzie ona chybiona. Co za tym idzie, zwracamy się z postulatem wskazania przez Prezydenta miasta konkretnego terminu rozpoczęcia konsultacji w tym ważnym dla mieszkańców temacie. Nie chcemy, by rozmowy i konsultacje opóźniły procedowanie inwestycji, dlatego - oczekujemy szybkich, sprawnie przeprowadzonych debat jak najszybciej - w ciągu najbliższych tygodni.

My, jako przedstawiciele Komitetu Wyborczego KOS 2018 (a wśród nas jest też sporo sportowców i kibiców), deklarujemy, że temat modernizacji i rozbudowy naszego lodowiska, będzie stanowił nasz priorytet, a patrzanie władzy na ręce podczas realizacji tego zadania będziemy traktować jako jeden z kilku najważniejszych zobowiązań wyborczych.

KOS 2018

Dr Grzegorz Ćwiękała

Dlaczego zagłosować na KOS?

Bo jesteśmy w stanie rozruszać Oświęcim, bo mamy pomysły dla młodych, trochę starszych i tych jeszcze starszych(-); bo mamy świeże spojrzenie na miasto i jego mieszkańców, bo nie stoi nad nami, ani za nami żaden Prezes ani Przewodniczący i nie musimy się oglądać na tych z Warszawy, dzięki temu możemy urządzić naszą małą ojczyznę po swojemu, bo chcemy, by mieszkańcy, nasi sąsiedzi bliżsi i dalsi,

mieli swój udział w decyzjach podejmowanych przez władze miasta. I wreszcie, bo Oświęcimowi należą się ludzie niezależni i odpowiedzialni, ludzie doświadczeni na wielu polach, ludzie energiczni i działający zespołowo.

Bo należy się nam KOS!

Dr nauk społecznych, kibic hokeja.
Kandydat do Rady Miasta Oświęcim
KOS 2018, Okręg 2



8

(Nie) obecny Prezydent

Kilka tygodni temu w internecie gruchnęła wieść o powstaniu facebookowego konta wójarza naszego miasta. Wielu z nas ucieszyła ta wiadomość. Pomyśleliśmy, że nasz analogowy dotąd Prezydent wkracza w XXI wiek i zechce (wzorem innych nowoczesnych szefów zarządzających okolicznymi miastami i gminami) spotkać się ze swoimi mieszkańcami w internecie - wysłuchać ich pomysłów, bolączek, poczytać ważne komentarze i zmierzyć się z realnymi problemami, które tam zgłaszają. Niestety, wkrótce pojawiło się urzędowe dementi,

że konto Prezydenta Janusza Chwieruta okazało się fałszywe i, że to tylko zwykły „fake news”...

A więc w magistracie na próżno szukać choćby kaganka cyfrowego oświecenia. Prezydent to nadal wielki nieobecny w social mediach. A szkoda. Jeśli nadejdzie wielkopomna chwila, że wykluczony cyfrowo Janusz Chwierut, wzorem nowoczesnych wójarzy i samorządowców w końcu zatwetuje lub napisze posta - korki szampana w grodzie nad Sołą - wystrzelą!

Łączy nas KOS

Sukcesy pomimo trudności

Rozmowa z Pawłem Kobieluszem, Wicestarostą Powiatu Oświęcimskiego, kandydatem do Rady Powiatu Oświęcimskiego z KOS 2018

Przez ostatnie ponad pięć lat piastował pan urząd wicestarosty. Jak ocenia Pan ten czas pracy w samorządzie?

To była specyficzna kadencja. Bardzo dynamiczna i jak dotąd najdłuższa – trwała 5, 5 roku. Wiele się w tym czasie wydarzyło. Zaczynałem pracę z pięcioosobowym zarządem powiatu i Marcinem Niedzielą jako starostą. Potem Marcin poważnie zachorował, wymagał długotrwałego leczenia i większość obowiązków spadała na mnie. To był czas ponadnormatywnej wytężonej pracy. Niestety, po upływie trzech lat choroba zwyciężyła i Marcin odszedł na zawsze.... Nastąpiły personalne przetasowania. Kolejne dwa i pół roku współpracowałem więc z nowym Starostą Oświęcimskim - Andrzejem Skrzypińskim.

Pojawiły się nowe nieprzewidziane wyzwania. Nadeszła pandemia koronawirusa.

Z perspektywy czasu myślę, że udało nam się w powiecie oświęcimskim przebrnąć przez pandemię „suchą stopą”. Mimo totalnego chaosu na początku. Nikt nic nie wiedział. Nie było przepisów wykonawczych, nie czuliśmy żadnego wsparcia ze strony wojewody. Pytania, które stawialiśmy, pisma które słailiśmy do urzędu wojewódzkiego, zazwyczaj pozostawały bez odpowiedzi. A ludzie dopytywali, telefony nie przestawały dzwonić, odbierałem je nawet o pierwszej w nocy. Wszyscy oczekiwali konkretnych wytycznych. Ciężar odpowiedzialności za ludzkie zdrowie i życie spadł na nas. Czuliśmy wagę tematu. Musieliśmy kierować się empatią i logiką. Mieliśmy świadomość, że w przypadku błędów, grożą nam poważne konsekwencje. To był prawdziwy poligon doświadczalny, ogromne wyzwanie, ale... wspólnie daliśmy radę.

Po pandemii - kolejny kataklizm. Wybucha wojna na Ukrainie...

I kolejna zupełnie nowa dla nas sytuacja. Musieliśmy mierzyć się z kolejnymi, zupełnie nieznanymi dotąd wyzwaniami, związanymi z ogromną falą uchodźców w naszym powiecie. To była próba generalna dla nas, ale też dla mieszkańców, organizacji samorządowych, grup nieformalnych, z którymi w tym okresie intensywnie współpracowaliśmy. Robiliśmy wszystko, aby uciekającym przed wojną rodzinom znaleźć dom i właściwie się nimi zaopiekować. By mogli uchronić się przed bestialską napaścią putinowskiej Rosji, zachować godność i podmiotowość. I temu wyzwaniu, tylko i wyłącznie dzięki powszechnej społecznej mobilizacji i wsparciu mieszkańców, udało się podotać.

W mijającej pięcioletniej nastąpiły również spore zmiany w oświacie, edukacji...

Czekały nas spore wyzwania po słynnej deformacji systemu oświaty zgotowanej nam pod rządami Prawa i Sprawiedliwości, przez panią minister Zaleską. Mierzyliśmy się z podwójnymi rocznikami w szkołach i przepelnionymi klasami. Do tego, w wyniku pandemii, doszło jeszcze nauczanie zdalne.



Fot. FotoLatavice

Robiliśmy wszystko, by nasza młodzież szkolna nie ucierpiała. I tak się stało. Nie zaniedbaliśmy kształcenia na poziomie ponadpodstawowym, za które jest odpowiedzialny powiat oświęcimski. Wyniki matur to potwierdziły, a więc także ten pożar udało nam się ugasić. Sporo środków zainwestowaliśmy także w zajęcia dodatkowe dla uczniów. Nie tylko wyrównawcze, ale również te rozwijające pasje i uzdolnienia. Staraliśmy się również sporo inwestować w infrastrukturę szkół.

Jakie inwestycje oświatowe udało się przeprowadzić?

W wielu szkołach utworzyliśmy pracownie komputerowe. W popularnym „Ekonomie” utworzyliśmy nowoczesną salę umożliwiającą przygotowanie uczniów kształcących się w zawodach związanych z gastronomią. Termoizolacja powiatowych „Ozetów” kosztowała nas ponad 2 mln złotych. W planie ujęliśmy inwestycje w kolejnych placówkach...

Jednak flagowym sukcesem tej kadencji jest oddanie do użytku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu.

Mogę powiedzieć, że dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami z terenu powiatu oświęcimskiego, ma do dyspozycji jeden z najnowocześniejszych obiektów w kraju. Korzysta z niego blisko 290 uczniów. Pierwsze dwa etapy budowy nowej siedziby SOSW kosztowały 42, 5 mln. zł. Utworzono nowe klasopracownie a do dyspozycji uczniów oddano m.in. basen, małą salę gimnastyczną, stołówkę, pomieszczenia do terapii i rehabilitacji dzieci autystycznych i dzieci z głębokim stopniem niepełnosprawności, pomieszczenia do hydroterapii, salę teatralną, świetlicę oraz internat.

Ta inwestycja jeszcze się nie zakończyła?

Trwa trzeci etap budowy, który ma zakończyć się w listopadzie 2024 r. Kosztować będzie 29 mln 750 tys. Obejmuje on budowę dużej sali gimnastycznej, przebudowę gmachu starej szkoły podstawowej i połączenie go przewiązkami z pozostałą

częścią ośrodka. Ponadto powstanie wielofunkcyjne boisko z nawierzchnią poliuretanową.

A kiedy zakończy się budowa nowego stadionu przy Powiatowym Zespole nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych?

Trudno sobie wyobrazić, by szkoła mistrzostwa sportowego, której sam jestem absolwentem, była pozbawiona nowoczesnej infrastruktury sportowej. Inwestycja jest na finiszu, ma zakończyć się w czerwcu br. Za kwotę 14 mln 621 tys. przy „Chemiku” powstaje nowoczesny kompleks sportowy z pełnowymiarową bieżnią lekkoatletyczną, rzutnią do pchnięcia kulą, skocznią w dal i wżwyz. Ponadto budowane jest boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią oraz dwa boiska do siatkówki plażowej. Kibice wkrótce będą mogli dopingować sportowców z krytej trybuny na blisko 300 krzesełek. W ramach inwestycji powstanie ponadto zaplecze z szatniami dla zawodników, trenerów i sędziów oraz miejsca parkingowe. Obiekt posłuży nie tylko sportowcom, ale również mieszkańcom szukającym miejsca i okazji do rekreacji.

Mieszkańców z pewnością interesuje temat zdrowia. Co w tym obszarze udało się zrealizować?

Domknęliśmy wiele tematów, które leżały odlego od 1998 roku. Przeprowadziliśmy wielomilionowe inwestycje w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Choć mamy świadomość, że to tylko kropla w morzu potrzeb.

Za kwotę 11 mln 265 tys. wyremontowaliśmy oddział ginekologiczno-położniczy. Ponadto rozwiązaliśmy temat, który był nierozwiązywanym przez lata – za ponad 6 mln złotych zbudowaliśmy nowoczesne przewiązki łączące rozproszone budynki szpitala. W tej kadencji postawiliśmy również na nowoczesną diagnostykę obrazową, więc za niebagatelną kwotę 3,5 mln złotych zakupiliśmy najnowocześniejszy tomograf komputerowy. Na parterze szpitala, za kwotę ponad 8 mln złotych, wybudowaliśmy również nowoczesne centrum diagnostyczne.

Nie zwalniamy tempa – zaczyna się remont kolejnego szpitalnego oddziału. Tym razem zadamy o nasze pociechy. Gruntowną modernizację przejdzie oddział pediatrii dziecięcej.

Szpital to nie tylko budynki, ale szeroka skala profilaktyki i ochrony zdrowia.

To zadanie było dla nas bardzo istotne. W zakresie profilaktyki raka prostaty wykonaliśmy 1000 badań PSA dla mężczyzn po 40 roku życia. Realizowaliśmy również szereg bezpłatnych badań w zakresie profilaktyki nowotworu jelita grubego, udaru mózgu, profilaktyki raka piersi (1000 badań usg).

Podjęliśmy również decyzję o finansowaniu procedury in vitro dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego. Innowacyjny program będzie realizowany przez trzy lata.

Opieką objętych zostanie łącznie 36 par. Ponadto, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, uruchomiliśmy w szpitalu powiatowym bardzo ważną poradnię zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży. W piątki przyjmuje w niej psychiatra dziecięcy. Zdajemy sobie sprawę, że lista potrzeb jest długa i wiele jeszcze przed nami do zrobienia.

Wiele dróg w naszym mieście to drogi powiatowe. Które udało się zmodernizować w tej kadencji?

Wyremontowaliśmy szereg dróg. Blisko 6 mln złotych wydaliśmy na remont ulic: Olszewskiego i Tysiąclecia wraz z ciągami pieszo-rowerowymi. Powstało tu ponad 100 miejsc parkingowych. Przy okazji tej inwestycji zarząd powiatu podjął decyzję, że definitywnie kończy z kostką brukową na ścieżkach rowerowych. Teraz będą one wykonywane z nawierzchni asfaltowej, którą wzdłuż tych ulic już położono. Kompleksowo, za kwotę 4,5 mln zł. przebudowaliśmy ulicę Nidecką w Błoniach. Na remont ulicy Kolbego wydaliśmy 6 mln 767 zł.

W sercu osiedla Chemików przebudowaliśmy ulicę Wypiańskiego i Sobieskiego. Jesteśmy aktualnie w trakcie realizacji kolejnej inwestycji drogowej dla mieszkańców. Remontowane są ulice – Szpitalna i Wysokie Brzegi. Zależy nam na poprawie infrastruktury na tym dużym osiedlu mieszkaniowym w okolicy powiatowej lecznicy.

Wielokrotnie Pan powtarza, że samorząd to nie tylko inwestycje infrastrukturalne, ale to również żywy człowiek...

Jesteśmy wrażliwi na potrzeby wielu środowisk. Na terenie powiatu oświęcimskiego działa około 400 stowarzyszeń, klubów sportowych i fundacji. Uruchomiliśmy dla nich innowacyjne w skali kraju Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych. Nowością, którą wprowadziliśmy jest także uruchomienie Lokalnego Programu Grantowego dla grup nieformalnych. Zupełnym novum tej kadencji jest również decyzja o cyklicznym wsparciu finansowym hokejowej drużyny Re-Plast Unia Oświęcim kwotą 100 tys. zł. Dotujemy również sporty młodzieżowe. Co roku przekazujemy kwotę 250 tys. zł. na działalność uczniowskich klubów sportowych. Przenaczamy także sporą pulę środków dla seniorów – na ofertę zajęć sportowych oraz kulturalnych. Wspieramy finansowo Uniwersytet Trzeciego Wieku. Zaczęliśmy mocno promować i wspierać finansowo artystów ziemi oświęcimskiej. Dotowaliśmy wydania profesjonalnych płyt takich lokalnych twórców jak: Weronea, Stare Dziady, Ultrasonic. Organizujemy również wspólnie z fundacją Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy konkurs pn. Wolontariusz Roku, w którym nagradzamy osoby, grupy, wolontariaty szkolne – działające bezinteresownie na rzecz drugiego człowieka. Ogłaszamy również konkursy dla NGO na najlepszą inicjatywę, projekt realizowany na terenie powiatu. Mam świadomość, jakie to ważne, by aktywizować i zachęcać różne grupy do działania. Te działania będą kontynuowane, bo Oświęcim jest silny siłą swoich mieszkańców.

Rozmawiała Monika Bartosz

Łączy nas KOS

KANDYDACI DO RADY MIASTA OŚWIĘCIM

OKRĘG WYBORCZY NR 1

1



MARIOLA MADEJ

Jestem rodowitą oświęcimianką, mieszkanką osiedla „Błonie”. Ukończyłam Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach. Pracuję jako nauczycielka w „Konarze” – I Liceum Ogólnokształcącym w Oświęcimiu. Jestem Radną Miasta Oświęcim. Od ponad 20 lat aktywnie działam w Radzie Osiedla „Błonie”, obecnie jestem Przewodniczącą Zarządu Rady. Moją pasją jest sport. Oświęcim przemierzam głównie na rowerze.

2



HENRYK GRZYBEK

Oświęcimianin i zasolanin od urodzenia. 62 lata, żonaty, dwie dorosłe córki. Wykształcenie średnie, emerytowany strażak, przedsiębiorca. Radny Rady Miasta Oświęcim w latach 2010-2014. Obecnie członek Rady Osiedla Zasole. Jeśli zostanę radnym, dopilnuję rewitalizacji osiedla Pileckiego, zagospodarowania Soły od strony Zasola, zadbam, by przejście przy Szkole Podstawowej nr 5 było naprawdę bezpieczne.

3



MARIUSZ JAKUBIK

42 lata. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach, nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu. Trener Akademii Piłkarskiej Unia Oświęcim. Były zawodnik hokeja na lodzie Dwory S.A. Unia Oświęcim oraz wielokrotny reprezentant kraju.

4



ANNA ZEMANEK

Oświęcimianka, mama dwójki dzieci. Z zawodu opiekunka medyczna. Pracuję w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu jako rejestratorka medyczna. Jako radna chciałaby podjąć działania mające na celu poprawę dostępu do opieki zdrowotnej i profilaktyki. W wolnym czasie chętnie uprawia sport, czyta książki i podróżuje z rodziną.

5



DARIUSZ KOT

Lat 56, absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. St. Konarskiego w Oświęcimiu. Od 20-lat jest przedsiębiorcą, współwłaścicielem kilku firm zlokalizowanych na terenie naszego miasta. Mocno zaangażowany w działalność charytatywną oraz wspieranie sportu w Oświęcimiu.

6



KRZYSZTOF PĘKAŁA

Przedsiębiorca, z wykształcenia politolog i menedżer sportu. Współzałożyciel oraz prezes Młodzieżowego Klubu Sportowego SMS Oświęcim, wcześniej przez trzy lata dyrektor sportowy piłkarskiej Unii Oświęcim. Od zawsze związany z lokalnym sportem, którym chce zająć się również jako radny.

7



ALEKSANDER SIUTA

Lat 29, rodowity oświęcimianin, absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, inżynier kontraktu w Zakładzie Urządzeń Ochrony Środowiska, działacz społeczny, propagator demokracji bezpośredniej. Prywatnie mąż, muzyk amator, miłośnik zwierząt i aktor oświęcimskiej grupy teatralnej „Ryby”.

8



ROKSANA BARTUŚ

Oświęcimianka, 31 lat. Ukończyłam studia na kierunku politologia. Aktualnie prowadzę myjnię samochodową. Interesuję się sportem, a w szczególności jazdą na rowerze. Jestem energiczna i lubię pomagać. Jeśli uzyskam mandat radnej, dołożę wszelkich starań, aby mieszkańcom mojego miasta żyło się jak najlepiej.

Łączy nas KOS

MATERIAŁ SFINANŚOWANY PRZEZ KWW KOS 2018

KOALICJA OBYWATELSKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018

KOS 2018



OKRĘG NR 1 OSIEDLA: BŁONIE I ZASOLE ► GŁOSUJĄ MIESZKAŃCY ULIC:

Aleja Władysława Bartoszewskiego, Aleksandra Orłowskiego, Andrzeja Nideckiego, Bolesława Prusa, Chodniki, Cicha, Cynkowa, Cyprysowa, Dworcowa, Edmunda Wilkosza, Elizy Orzeszkowej, Eugeniusza Kalicińskiego, Garbarska, Generała Władysława Sikorskiego, Jana Kilińskiego, Jana Pawła II, Jana Sakranusa, Jesionowa, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Kręta, Krótka, Krzywa, Legionów, Łukowa, Maksymiliana Kolbego, Marii Konopnickiej, mjr. Piotra Szewczyka, Młyńska, Obozowa, Orłat Lwowski, Osiedle Rotmistrza Witolda Pileckiego, Osiedlowa, Ostatni Etap, Plac imienia Mariana Kołodzieja, Polna, Powstańców Śląskich, Powstańców Warszawy, Profesora Józefa Szajny, Pułkownika Władysława Kiełbasy, Skośna, Stanisława Konarskiego, Stanisław Leszczyńskiej, Stefana Jaracza, Strzelecka, Szarych Szeregów, Szymona Syreniusza, Tadeusza Makowskiego, Torowa (numery nieparzyste), Wałowa, Wąska, Więźniów Oświęcimia, Wiktora Bałandy, Wyzwolenia, Zaczysze, Żołnierzy Września.

Przewietrzmy Oświęcim

► Rozmowa z Maciejem Klimą - kandydatem na urząd Prezydenta Oświęcimia

Kim jest Maciej Klimą?

Jestem oświęcimianinem z dziada pradziada. Moje korzenie to Stare Stawy. Tu mieszka moja rodzina ze strony taty. Moja mama jest w pól góralką spod Bielska-Białej. Wpół, bo babcia była Kujawianką. Ukończyłem oświęcimskie szkoły. Dziadek był wieloletnim radnym rady narodowej w Wilkowicach. Rodzice poznali się działając w organizacji młodzieżowej w latach siedemdziesiątych. Bracia jak i inni członkowie naszej rodziny aktywnie udzielają się lokalnie w różnych organizacjach społecznych. Studiowałem na Politechnice Opolskiej elektrotechnikę, ukończyłem także studia poddyplomowe na AGH. Przez 20 lat pracowałem w firmach międzynarodowych. Aktualnie jestem zatrudniony w japońskim koncernie branży energetycznej.



Fot. FotoLatawiec

Startuje pan spod szyldem „KOS 2018” – komitetu wyborczego, który na swoich listach kupia setkę oświęcimskich społeczników. Czy pana też można do nich zaliczyć?

Jeszcze w szkole podstawowej byłem członkiem samorządu klasowego. Chyba już wtedy miałem w sobie żyłkę społecznika. Udzielałem się społecznie od kilkunastu lat. Angażuję się w pracę Rady Osiedla Stare Stawy, przez wiele lat z sukcesami działałem w Stowarzyszeniu „Auschwitz Memento” m.in. przy realizacji filmu pt. „Pilecki”. Od lat jestem aktywnym członkiem Amatorskiego Klubu Filmowego „Chemik” działającego w Oświęcimskim Centrum Kultury.

Dlaczego zdecydował się pan kandydować na urząd prezydenta Oświęcimia?

Kilka lat temu uczestniczyłem w jubileuszowym spotkaniu klasowym koleżanek i kolegów z podstawówki. Przybyło zaledwie kilkanaście osób. Cała reszta wyprzedziła się z miasta. Nie znaleźli tu dobrych warunków zatrudnienia i zamieszkania. W rozmowach z młodymi ludźmi od lat wybrzmiewa wciąż to samo: nie widzą tu przyszłości. A przecież nasze miasto ma potencjał, by być dobrym miejscem do życia. Mam córki, które za kilka lat staną przed takim wyborem. Chciałbym by one oraz jej rówieśnicy poważnie rozpatrywali pozostanie w Oświęcimiu na stałe. To jest możliwe. Widzę wiele obszarów do poprawy w funkcjonowaniu miasta.

Co konkretnie?

Niedawno jedna z naszych kandydatek na radną miasta - Maria Jakubiec, przez lata mieszkająca w centrum Warszawy, powie-

działa mi, że wynajem mieszkania w stolicy jest... tańszy niż ten, który jej znajomi opłacają w Oświęcimiu. Oznacza to, że po pierwsze: ludzie chcą tu mieszkać, po drugie i najważniejsze: podaż mieszkań jest za mała. Kolejka oczekujących na mieszkanie komunalne albo socjalne to wciąż około 700-800 osób. Jeżeli doliczymy do tego rodziny, okazuje się, że problem mieszkaniowy dotyka co dziesiątego mieszkańca miasta.

Dlaczego władze miasta nie inwestują w przywracanie pustostanów do puli mieszkań?

Kraków w zeszłym roku uzyskał ministerialny grant w wysokości ponad miliona złotych na remont kilkudziesięciu mieszkań. Również takie miasta jak: Andrychów, Chrzanów, Kęty i wiele innych pozyskuje pieniądze na budowę mieszkań komunalnych i socjalnych. Jak widać, przy dobrym i skutecznym gospodarzu jest to możliwe i barwy polityczne nie mają tu żadnego znaczenia. Tylko w Andrychowie przez lata rządów burmistrza Żaka kolejka oczekujących spadła bodaj o połowę. Jak widać da się!

Mamy przecież OTBS...

To ważna i udana inicjatywa, ale bądźmy realistami, zapełnia potrzeby zamożniejszej grupy ludzi. Czynnose w mieszkaniach OTBS nie są na każdą kieszeń.

Dużo ostatnio się mówi o kulejącym transporcie zbiorowym w Oświęcimiu.

Infrastruktura do jego obsługi jest w tej chwili rozmontowana. W miejscu dworca autobusowego powstał supermarket, na placu Kościuszki w miejscu punktu przesiadkowego mamy parking, dawny PKS to teraz Centrum Obsługi Odwiedzających przy Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau. Jedynie okolica dworca kolejowego uległa widocznej poprawie, ale to

niestety nie rozwiązuje systemowo problemu.

Czy w mieście mamy chaos komunikacyjny?

Brak w Oświęcimiu miejsca, gdzie wszyscy mogliby znaleźć autobus jadący w dowolnym kierunku. Każdy kurs rozpoczyna się w innym miejscu, często przypadkowym, jak parking koło lodowiska czy ulica wzdłuż muru klasztoru Serafitek. Przecież nasze miasto to też wizytówka Polski na świat. Czy tak powinno wyglądać? Dlatego od lat postuluję budowę przystanku kolejowego na Krukach. I co ważne, w swojej opinii nie jestem odosobniony - zgadzają się ze mną fachowcy opracowujący strategię transportu zbiorowego dla naszego miasta.

Mimo tylu inwestycji nadal w godzinach szczytu Oświęcim stoi w korkach...

Codziennie z miasta wyjeżdża kilka tysięcy mieszkańców do pracy w okolicznych miejscowościach. Do nas zaś przyjeżdża kilkanaście tysięcy pracowników, uczniów, studentów oraz turystów. Zagwarantujemy przynajmniej części z nich przesiadkę do komfortowej komunikacji zbiorczej, dajmy szansę na porzucenie samochodu i zaoszczędzmy pieniądze konieczne na budowę zbyt wielkich parkingów. Ludzie muszą mieć alternatywę. Więc zaplanujmy to z głową! Nawet na kilka lat do przodu - i po prostu zróbmy to!

Jaka komunikacja?

Platna czy bezpłatna?

KOS 2018 w swoim programie ma postulat bezpłatnej komunikacji dla posiadaczy Oświęcimskiej Karty Mieszkańca. Będziemy też występować do sąsiednich organizatorów transportu zbiorowego, by oświęcimianie mogli korzystać z ofert typu Metrobilet już na terenie miasta. Koleje Śląskie i PKM jeżdżą przecież do nas.

Mieszkańców miasta zelektryzowała w ostatnim czasie sprawa budowy lodowiska.

Zależy mi, by warunki do uprawiania sportów łyżwiarskich były jak najlepsze. Niestety sposób prowadzenia modernizacji hali lodowej budzi nasz wielki opór. Po pierwsze - brak konsultacji z ze środowiskiem sportowym. Po drugie wybrany projekt koncepcji w konkursie (*bo to przecież nie jest żaden projekt budowlany!*) jest nieakceptowalny nie tylko przez nas, ale też grupy sportowców, kibiców i fachowców. Wiemy, jak wyglądają nowoczesne wielokobalturowe obiekty sportowe. Nie chcemy kolejnego buble w Oświęcimiu. Niestety pewne decyzje zostały podjęte przez urzędującego prezydenta,

więc pozostaje przypilnować wykonawców projektu, byśmy dostali to, co nam obiecano w konkursie, korygując oczywiście błędy.

Co z innymi dyscyplinami?

Stadion piłkarski jest w fatalnym stanie...

Rozważamy pomysł zmiany lokalizacji stadionu MOSiR. W tym miejscu ten obiekt nie ma żadnego potencjału rozwojowego. Jest wciśnięty między ul. Legionów a wał przeciwpowodziowy. Mieszkańcom Błoi i Zasola chcemy zaproponować modernizację obiektów sportowych znajdujących się na tych osiedlach. Osobiście dostrzegam potencjał rozwoju sportów rolkarskich i akrobatyki rowerowej. Dlatego obiecuję, że w tej części miasta powstaną dwa obiekty, skatepark oraz pumptrack. W innych częściach miasta istniejące podobne obiekty, ale też place zabaw czy siłownie zewnętrzne, zostaną zmodernizowane. Uważam, że na mniejszych placach zabaw powinny się także sukcesywnie pojawiać mniejsze urządzenia dla rolkarzy czy deskorolkarzy.

Czy Oświęcim w końcu doczeka się kąpieliska z prawdziwego zdarzenia?

Uważam, że najwyższa pora wybudować ogólnodostępne letnie kąpielisko. Mamy wszystkie warunki ku temu. Jest rzeka, są jeziora. Najwyższy czas, żeby się do tego zabrać.

Co z Rynkiem Starego Miasta?

Koniec betonozy?

To jest nasz postulat wyborczy. Rynek mniej więcej raz na pokolenie wymaga remontu, więc będziemy dążyć do zmian. Przede wszystkim podpisujemy się pod trendem przywracania roślinności w zabytkowych przestrzeniach. Brak drzew jest artykułowany przez tysiące mieszkańców. Tak samo jak brak wygodnych miejsc do siedzenia czy zycząjnie - kawałka cienia, który wielu mieszkańców zniechęca do wycieczek w serce miasta. A cierpią na tym wszyscy. I przedsiębiorcy, organizatorzy różnych imprez czy po prostu mieszkańcy utyskujący, że niewiele dzieje się w mieście.

Na koniec: społeczeństwo obywatelskie. Jak pobudzić mieszkańców do działania?

Oświęcim jest silny siłą swoich społeczników. Większość popularnych miejskich imprez to inicjatywa trzeciego sektora. KOS 2018 chce podwojenia dotacji na działalność organizacji pozarządowych. Rady Osiedla otrzymają do dyspozycji urealnione SIRO (jego kwota nie była rewaloryzowana od 2012 roku!). Powstanie wreszcie budżet obywatelski. Jak już wielokrotnie deklarowałem, wybór inicjatywy do realizacji ogłoszony zostanie w czasie Święta Miasta po selekcji propozycji. To wszystko będzie możliwe pod jednym warunkiem - jeśli oddacie Państwo na mnie swój głos!

Rozmawiała Monika Bartosz

Łączy nas KOS

KANDYDACI DO RADY MIASTA OŚWIĘCIM

OKRĘG WYBORCZY NR 2



MACIEJ KLIMA

Żonaty, ojciec dwóch córek. Z wykształcenia magister elektrotechniki. Od wielu lat aktywny społecznik. Pracował na rzecz swojego osiedla Stare Stawy w Radzie Osiedla, popularyzator historii związanej z postacią rtm. Witolda Pileckiego oraz oświęcimskiego oddziału AK „Sosienki”. Zawodowo związany z branżą energetyczną.



AGNIESZKA KOMENDERA

Oświęcimianka, mama dwóch córek. Radna Rady Miasta Oświęcim w latach 2018-2024, Przewodnicząca Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla Stare Miasto, Honorowy Dawca Krwi. Od 14 lat aktywnie działa w zarządzie fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy w Oświęcimiu”.



LUIZA MAŃKOWSKA-WRÓBEL

Ekonomistka, absolwentka studiów doktoranckich UE w Katowicach oraz MBA WSFiZ w Warszawie, nauczyciel akademicki. Związana z Małopolską Uczelnią Państwową w Oświęcimiu od początku jej istnienia. Laureatka w konkursie Laur Uczelni 2023 dla najlepszego wykładowcy w instytucji NoEiB. Kocha pracę z młodzieżą, zarządza pasją i miłością do natury. Kobieta wielu zainteresowań, podróżniczka, żeglarka, organizator i społecznik.



DAWID KOPEĆ

Inżynier, właściciel Damavik sp. z o. o. zajmującej się utrzymaniem infrastruktury oraz Stowarzyszenia Ventus Rosa w Oświęcimiu, dbającego o zdrowie psychiczne ludzi. Uczestnik wielu szkoleń dla psychologów. Moje zainteresowania obejmują nie tylko przedsiębiorczość, ale także psychologię oraz strategię rozwoju gospodarczego i ich wpływ na życie społeczne.



AGATA GRYGORUK

54 lata. Mężatka, mama dwóch dorosłych córek oraz syna. Magister pielęgniarstwa. Ukończyła studia podyplomowe z zarządzania placówkami ochrony zdrowia oraz dwie specjalizacje z zakresu pielęgniarstwa. Od 34 lat zawodowo związana ze Szpitalem Powiatowym w Oświęcimiu. Swoją wiedzę i nabyte umiejętności przekazuje młodemu pokoleniu, pracując jako dydaktyk i nauczyciel zawodu w praktyce w Akademii Medycznej.



ZBIGNIEW KOZIK

51 lat, żonaty, dwoje dzieci i troje wnucząt. Urodziłem się i wychowałem w Oświęcimiu. Jestem Honorowym Dawcą Krwi oraz aktywnym członkiem Rady Osiedla Północ. Leży mi na sercu dobro każdego mieszkańca naszego miasta.



AGNIESZKA URBAŃCZYK

Lat 44, rodowita oświęcimianka. Mama Pauliny. Nauczyciel, oligofrenopedagog. Od 20 lat pracuje jako wychowawca w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Oświęcimiu. Jestem osobą energiczną, godną zaufania i chętną do pomocy. Moim atutem jest umiejętność słuchania innych i utożsamiania się z ich problemami. Chciałabym działać na rzecz osób najbardziej potrzebujących oraz dzieci.



GRZEGORZ CWIĘKAŁA

44 lata, rodowity oświęcimianin, nauczyciel akademicki w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu, doktor nauk społecznych. Autor i współautor wielu badań dotyczących samorządu terytorialnego w ramach współpracy z Urzędem Miasta Oświęcim oraz Lokalną Grupą Działania „Dolina Soty”. Miłośnik hokeja na lodzie – w maju będzie przystąpił do udziału dla studentów, by móc pojechać do Ostrawy na mistrzostwa świata.



MACIEJ BULIŃSKI

39 lat. Ukończył Informatykę (Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach) oraz Administrację i Zarządzanie (Wydział Prawa i Administracji) na Uniwersytecie Śląskim. Z zawodu nauczyciel. Wicedyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu. Sekretarz Powiatowy Nowej Lewicy w Oświęcimiu. Były asystent społeczny Posła na Sejm RP Janusza Lisaka. Fan motoryzacji. Kolekcjoner sprzętu audio vintage.



MARIA JAKUBIEC

Politolożka, pedagożka i pracownica socjalna. Z zamiłowania aktywistka społeczna. Zawodowo od kilku lat zajmuje się pomaganiem ludziom. Doświadczenie zawodowe zdobyła m.in. w warszawskich ośrodkach pomocy społecznej. Obecnie pracuje w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Aktywnie działa jako wolontariuszka na rzecz społeczności naszego miasta m.in. w Szlachetnej Paczce, Stowarzyszeniu Szansa, Radiu Oświęcim czy Stowarzyszeniu Pokolenia.



MACIEJ KLIMA
PREZYDENTEM OŚWIĘCIMIA
Kandydat do Rady Miasta



Łączy nas KOS

KOALICJA OBYWATELSKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018

KOS 2018

Mamy wspólną wizję

Łączy nas KOS!

W latach 2018 - 2024 byłam Radną Miasta Oświęcim. W czasie kadencji złożyłam 22 interpelacje i wnioski. Współpracowałam z Urzędem Miasta i Starostwem Powiatowym. Zawsze reagowałam na sygnały od mieszkańców, podejmowałam interwencje rozwiązując zgłaszane problemy, wskazywałam ścieżkę komunikacyjną do wielu instytucji oraz wydziałów Urzędu Miasta.

Podczas mijającej kadencji we współpracy ze Starostwem Powiatowym została wyremontowana ulica Nideckiego. Dzięki mojej interwencji zostało zamontowane oświetlenie ledowe, doświetlone przejścia dla pieszych oraz wykonano wyniesione przejście dla pieszych przy przedszkolu na Błoniach. Złożyłam także wniosek wskazujący lokalizację nowego przedszkola na Bło-

niach i został ona wstępnie zaakceptowany przez prezydenta Oświęcimia.

Kandyduję z ramienia KOS2018, bo uważam, że to mieszkańcy są sercem miasta Oświęcim i to właśnie mieszkańcy powinni mieć decydujący głos w sprawach dotyczących ich przyszłości.

Kandyduję z KOS2018, gdyż ludzie z tego ugrupowania przedkładają interes swoich wyborców nad każdy inny. Angażując się w lokalne akcje charytatywne, są członkami stowarzyszeń i organizacji pozarządowych oraz biorą czynny udział w życiu swojego miasta, gminy i powiatu. Utożsamiam się z taką postawą, bo wierzę w osoby reprezentujące lokalne społeczności.

KOS to komitet wyborczy, który jest naj-

mniej uwikłany w "partyjniactwo". Spektrem osób, które działają i chcą reprezentować tę formację jest bardzo szerokie. Na listach wyborczych naszego komitetu jest mnóstwo osób głęboko zaangażowanych w różnoraką pomoc dla innych: charytatywną, bytowo-mieszkaniową, sponsoringową, a także związaną z opieką nad zwierzętami. Daje to grupę ludzi empatycznych, mogących w działalności samorządowej, skupić się na potrzebach mieszkańców i wsparciu dla nich.

Kandyduję z KOS 2018, gdyż jest to komitet wyborczy dający mi największą swobodę. Mam prawo mieć swoje zdanie i podejmować decyzje zgodnie ze swoim sumieniem. Nikt nie wymaga ode mnie całkowitego pod-

porządkowania i bezrefleksyjnego działania.

Rozwój miasta według oczekiwań mieszkańców to podstawa, którą zamierzam się kierować.

Widzę konieczność zmian infrastruktury i organizacji pracy w obszarze rekreacji i sportu w naszym mieście. Są spore zaniedbania, które bezwzględnie należy poprawić. Chciałabym, by wszystkie większe inwestycje były konsultowane bezpośrednio z zainteresowanymi mieszkańcami i/lub organizacjami pozarządowymi.

Posiadam cechy i wiedzę, których nie potrafiał dostarczyć u obecnie zarządzających naszym Oświęcimiem, a które pozwolą zrealizować to, co jest według nich za trudne do zrobienia.

Mariola Madej
- kandydatka do Rady
Miasta Oświęcim,
KOS 2018, okręg 1



1

Nie chcemy stać w korkach

Oświęcim staje przed wyzwaniem poprawy dostępności komunikacyjnej i wprowadzenia systemu zrównoważonego transportu w mieście

Tylko w 2021 roku prawie 6 tysięcy oświęcimian opuszczało miasto, by dojechać do pracy w innych gminach, a do naszego miasta przyjeżdżało około 9 tysięcy pracowników, uczniów, studentów i turystów – wynika z danych GUS. Teraz te liczby są z pewnością jeszcze wyższe.

Oświęcim staje przed wyzwaniem poprawy dostępności komunikacyjnej i wprowadzenia systemu zrównoważonego transportu w mieście. Jest to konieczne nie tylko ze względu na czynniki ekonomiczne, ale przede wszystkim społeczne. Brak spójności w systemie transportu zbiorowego skutkuje korkami na wylotówkach z miasta w godzinach szczytu, co negatyw-

nie wpływa na jakość życia mieszkańców.

Autobus i pociąg nadal popularny

Obecny system transportu zbiorowego wymaga przemyślanej modernizacji. Mimo wzrostu liczby zarejestrowanych samochodów o 22,5% między 2015 a 2021 rokiem, popularność transportu zbiorowego nie odnotowała spadku do czasów przed pandemią, jednakże, całkowite rozregulowanie rozkładów jazdy w latach 2019-22 wpłynęło negatywnie na funkcjonowanie tego systemu. Niektóre firmy transportowe wycofują się z rynku przewozów osób, co dodatkowo podkreśla potrzebę zrównoważonego rozwoju transportu publicznego.

Konkurencja ze strony kolei, która porwała na trasę z Oświęcimia do Krakowa, pokazuje, że nowoczesne, efektywne i przystępne cenowo rozwiązania mogą wypierać indywidualne środki transportu.

Konieczna modernizacja

W lipcu 2023 roku została przyjęta aktualizacja „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla gmin, dla których organizatorem jest Miasto Oświęcim”. Dokument ten ma na celu uwzględnienie zmian w systemie transportu zbiorowego oraz dostosowanie go do aktualnych potrzeb mieszkańców. W świetle tego dokumentu, infrastruktura obsługująca transport zbiorowy w Oświęcimiu wymaga zasadniczej modernizacji. Kiedyś istniał dworzec PKS, a centrum przesiadkowe na placu Kościuszki ułatwiałoby podróże. Obecnie chaos i brak jednoznacznych informacji o trasach, brak dworca autobusowego o charakterze centrum przesiadkowego utrudniają korzystanie z transportu publicznego. Rewitalizacja okolicznych linii kolejowych, szczególnie na kierunkach śląskim i krakowskim zaowocowała wielkim powrotem pasażerów na kolej. Koniecznością z punktu widzenia poprawy mobilności komunikacyjnej mieszkańców jest integracja linii

autobusowych z liniami kolejowymi. Zasadne zatem jest utworzenie dodatkowych węzłów komunikacyjnych: stacji kolejowej Dwory, oraz stacji kolejowej Kruki powiązanych z liniami autobusowymi, wyposażonych w parkingi P+R, B+R oraz K+R.

Musimy uporządkować ruch w Oświęcimiu

W przeddzień wyborów, ważne jest, aby temat ten był traktowany priorytetowo. Czekają nas wiele działań, by transport publiczny był bardziej efektywny i przyjazny środowisku. Potrzebna jest wizja i determinacja, aby uporządkować ruch w Oświęcimiu. Kluczowym zadaniem dla miasta jest stworzenie priorytetowej strategii zrównoważonego transportu zbiorowego. Gotowe pomysły oraz opracowania już istnieją, jednakże potrzebna jest determinacja w ich wdrożeniu. KOS 2018 traktuje ten temat priorytetowo. Inne ugrupowania także przedstawiają swoje propozycje w tym obszarze, co daje nadzieję na utworzenie po wyborach koalicji skupiającej się na zrównoważonym rozwoju transportu publicznego w Oświęcimiu.

Luiza Mańkowska-Wróbel
absolwentka studiów doktoranckich UE
w Katowicach oraz MBA WSFIZ
w Warszawie, nauczycielka akademicka
MUP Oświęcim,
Kandydatka do Rady
Miasta Oświęcim,
KOS 2018,
okręg nr 2



3



Maria Jakubiec

KOS 2018 to komitet zrzeszający społeczników, ludzi którym zależy na stótkach i pieniądżach, ale na sprawach ważnych, uniwersalnych, bliskim każdemu mieszkańcowi. Koalicja obywatelsko-samorządowa to nie tylko komitet, a idea stworzenia miasta przyjaznego do życia młodym, singlom, rodzinom i seniorom. **To wspólnota, obywatelskość, społeczność. To przyszłość miasta Oświęcim.**

Kandydatka do Rady Miasta Oświęcim, KOS 2018, okręg nr 2



10

Zbigniew Kozik

Dlaczego WARTO głosować na KOS?

Samo motto ugrupowania brzmi: „ŁĄCZY NAS KOS”!

W tym społecznym Komitecie są: **Mamy, Ojcowie, Dziadkowie, Panny i Kawalerowie. Wszystkim z Nas zależy, by Naszym dzieciom i wnukom żyło się jak najlepiej. Chcemy stworzyć młodym warunki do zasiedlania naszego miasta. Chcemy, by młodzi lekarze chętnie tu przyjeżdżali na staże, a przy dobrych warunkach - może pozostali. Choć mamy place zabaw dla**

naszych pociech, to chcemy pochylić się nad naszą młodzieżą i stworzyć im nowy, bezpieczniejszy skatepark, zmodernizować boiska szkolne, gdzie będą spędzać czas.

Ale to od Nas zależy jak będzie wyglądał Nasz Dom „OŚWIĘCIM”. Tak samo Dobro Ludzi tu żyjących, powinno Nas Łączyć. Z Waszą Pomocą i Waszym Wsparciem DAMY RADE.

WSZYSTKIE RĘCE NA POKŁAD!

Kandydat do Rady Miasta Oświęcim, KOS 2018, okręg nr 2



6

KANDYDACI DO RADY MIASTA OŚWIĘCIM

OKRĘG WYBORCZY NR 3

1



PIOTR "PIETIA" SIKORA

Rodowity oświęcimianin, szczęśliwy mąż, ojciec i dziadek. Kompozytor, tekściarz i autor wielu piosenek promujących Oświęcim. Lider oświęcimskich zespołów „Krzywa Alternatywa” oraz „Stare Dziady”. Działa charytatywnie w fundacji MOWP od początku jej istnienia. Jego pasją jest hokej, gra na pozycji bramkarza kilku amatorskich drużynach m.in. „Wataha” i „Dziadki”.

2



JAN ADAMASZEK

61 lat, ambitny, zdecydowany, godny zaufania. Społecznik, zasiadający w zarządzie UKS "Kadet" oraz w Radzie Osiedla Stare Miasto. Sympatyk Polski 2050 oraz czynny kibic hokeja. Inicjator budżetu obywatelskiego w Oświęcimiu. Facet o dużym poczuciu humoru i dystansie do rzeczywistości. Miłośnik psów oraz bliskich i dalekich podróży.

3



KAZIMIERZ ŁAKOMY

Oświęcimianin z urodzenia i wyboru. Społecznik bez reszty zaangażowany w sprawy Oświęcimia. W latach 1998-2014 Radny Rady Miasta Oświęcim. Otwartość, uczciwość, sumienność i bezinteresowność to cechy, które cenimy najbardziej. Dołożę wszelkich starań, aby nasze miasto było miejscem przyjaznym mieszkańcom, w którym będzie się żyło przyjemnie i bezpiecznie.

4



ANNA KWIATKOWSKA

Nauczycielka języka angielskiego z dwudziestoletnim stażem. Jestem szczęśliwą matką i żoną, miłośniczką muzyki, zwierząt, natury i jogi. Uwielbiam podróżować i gotować. Od kilku lat działam charytatywnie w Fundacji "Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy".

5



URSZULA BRANIA

Od 35 lat - fizjoterapeutka, od 28 lat - właścicielka gabinetu Studio Bio-Reh w Oświęcimiu. Praca z osobami niepełnosprawnymi i Amazonkami, uświadomiła mi, że trzeba troszczyć się o to, co mamy. Jestem systematyczna, empatyczna, interesuje mnie dobro człowieka i jego bezpieczeństwo zdrowotne. Od 34 lat - szczęśliwa żona oraz mama trzech dorosłych, wspaniałych synów.

6



MAGDALENA KASPERCZYK

Nauczycielka języka angielskiego z 27 letnim stażem. Przedsiębiorca. Od 14 lat z powodzeniem prowadzi w Oświęcimiu Szkołę Języków Obcych „FREEDOM”. Moją pasją są języki obce, podróże, praca nad samorozwojem. „Najdalej zajdzie ten człowiek, który wie, dokąd idzie.”

7



GABRIEL POŁĘCZARZ

Magister ekonomii i absolwent studiów MBA. Ukończył również studia językowe w Toronto. Zawodowo zajmuje się rozwojem sprzedaży na rynkach zagranicznych. Poza pracą jest pasjonatem hokeja na lodzie i wykazuje wrażliwość na problemy społeczności lokalnej.

8



URSZULA GĄDEK

Od 11 lat działa aktywnie w krwiodawstwie, od 8 lat w zarządzie klubu. Zaczynała od funkcji skarbniczki, potem była wiceprezeską, a obecnie pełni funkcję prezeski Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK "Dzieci Oświęcimia". Od pięciu lat jest koordynatorką Polskiego Czerwonego Krzyża w powiecie oświęcimskim.

9



BARTŁOMIEJ ŁAWCZYS

Lat 41, żonaty. Szczęśliwy ojciec dwóch córek: Bianci i Alicji. Posiada wykształcenie średnie techniczne oraz bogate doświadczenie jako manager i handlowiec. Zastulony Honorowy Dawca Krwi. Zaangażowany społecznie w działania na rzecz bezpieczeństwa i dobra innych. Pasją do pracy oraz działalność społeczna stanowią fundament mojej życiowej filozofii.

Łączy nas KOS

MATERIAŁ SFINANSOWANY PRZEZ KWW KOS 2018

KOALICJA OBYWATELSKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018

KOS 2018



Działam aktywnie od lat

► Agnieszka Komendera podsumowuje ponad 5-letnią kadencję Radnej

Jestem mamą dwóch córek i oświecimianką. Tu się wychowałam i tu mieszkam. Pełniłam zaszczytną funkcję Radnej Rady Miasta w kadencji 2018-2024. Byłam Przewodniczącą Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Od lat działam społecznie jako Przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla Stare Miasto, Honorowy Dawca Krwi, członek rady fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy”.

Kończy się najdłuższa kadencja w historii polskiego samorządu, która trwała blisko pięć i pół roku.

To było moje nowe doświadczenie, z którym staram się zmierzyć najlepiej jak umiałam. Nie miałam pewności, co mnie czeka, ale wiedziałam, że chcę pomagać i to jest odpowiednie miejsce. Mieszkańcy zaufali mi, a ja swoją pracą starałam się wywiązywać z powierzonego mi zaufania. Startując do Rady Miasta wyznaczyłam sobie cele, które starałam się realizować.

Przewodniczyłam Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, która złożyła blisko 100 wniosków i opinii, pracowałam również w czterech komisjach społecznych, złożyłam kilkanaście interpelacji, wniosków i jako jedyna radna - propozycje uchwał.

Moim największym sukcesem tej kadencji jest:

- Wygrana walka o istnienie Szkoły Podstawowej nr 3, która była przeznaczona do likwidacji. Wspólne połączenie sił rodziców, grona pedagogicznego, pracowników, sympatyków szkoły pokazało determinację



Nasza batalia o SP 3 zakończyła się sukcesem

mieszkańców w walce o placówkę ważną dla środowiska lokalnego. Odnieśliśmy sukces. Szkoła działa i wciąż się rozwija.

- Skuteczne działania w celu zabezpieczenia kamienic w neowalczym miejscu serca naszego miasta – Plac Kościuszki i ulica Solskiego.
- Zabezpieczenie nasypu i brzegu rzeki Soły na Kamieńcu, które przy wyższym stanie wody w rzece były coraz bardziej podbierany przez nurt.
- Umożliwienie z korzystania z miejskiego basenu przez posiadaczy kart MultiSport.
- Na początku pandemii – także przy moim udziale - spontanicznie zawiązała się grupa społeczna pn. „Oświęcim - szyje maseczki” - ludzi chętnych do pomocy w tym trudnym czasie, która szyła maseczki

dla mieszkańców miasta.

- Inne projekty, które są w trakcie realizacji: płyta Rynku Głównego wolna od otoczków, remont kładki pieszej pomiędzy ul. Bulwary i ul. Cicha.

Powyższe sukcesy to wynik pracy zespołowej – mojej i osób, które przedstawiły mi swoje problemy. Uczestniczyłam w dyżurach radnych, spotykałam się z mieszkańcami, korzystałam z zaproszeń na różne uroczystości, aby być bliżej mieszkańców, organizacji i ich problemów. Sama jestem społeczniczką od 13 lat działającą w Radzie Osiedla Starego Miasta, Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy, HDK PCK im. „Dzieci Oświęcimia”, dlatego wiem na jakie problemy napotykać i z czym muszę się zmierzyć.

Starałam się odpowiadać na potrzeby, rozwią-

zywać problemy zgłaszane przez mieszkańców osiedla Pileckiego, Zasola, Chemików. Zawsze byłam otwarta na kontakt, rozmowę i działania.

Nie był to łatwy czas, ale mogę powiedzieć, że coś dobrego udało mi się zrobić dla dobra naszej małej ojczyzny. Wszystkim pragnę serdecznie podziękować za wsparcie w tej trudnej drodze.

Jako kandydatka w nadchodzących wyborach samorządowych, proszę o dalsze wsparcie i obiecuje kontynuację swojej pracy na rzecz dobra społeczności lokalnej.



Startuję do Rady Miasta Oświęcim, w okręgu 2, z listy KWV KOS 2018.

Stawiam sobie za cel dalsze skuteczne działanie na rzecz mieszkańców Oświęcimia.

Agnieszka Komendera

Dlaczego startuję pod szyldem KWV KOS 2018?

W 2018 r. podjęłam decyzję startu z KOS 2018 ze względu na wartości i program, które odpowiadały moim przekonaniom.

KOS 2018 chce stworzyć godne warunki bytu dla mieszkańców, skupiając się na potrzebach każdej grupy społecznej, od najmłodszego mieszkańca do najstarszego.

Nie ma kontroli ze strony centralnych władz, co pozwala na samodzielne działanie na rzecz rozwoju lokalnego.

Działanie zespołowe i społeczne z pomocą KOS 2018 może przyczynić się do lepszego funkcjonowania miasta Oświęcim.

Radny niezależny

► Jan Adamaszek o swojej pracy dla Mieszkańców

W 2018 roku objąłem mandat radnego jako kandydat niezależny. Nie reprezentowałem żadnej partii politycznej i tak jest do dziś. Swoje działania kierowałem wyłącznie na realne potrzeby Mieszkańców naszego Miasta. W mijającej kadencji pracowałem w dwóch komisjach: Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. Byłem aktywnym radnym, zabierałem głos w dyskusjach, formułowałem wnioski oraz zadawałem pytania.

Cafe Rynek to pomyłka

Złożyłem m.in. do Komisji Rewizyjnej wniosek o kontrolę zasadności postawienia na płycie Rynku Głównego pawilonu pn. „Cafe Rynek”. W toku kontroli okazało się, że nieprzemysłana decyzja Prezydenta Janusza Chwieruta przyniosła miastu stratę w wysokości prawie 250 tys. zł.

Z inicjatywy mieszkańców przedstawiłem również wnioski do budżetu miasta m.in. dotyczące budowy parkingu i placu zabaw przy ulicy Czecha, remontu ulicy oraz chodnika przy ul. Piłata oraz zwiększenia budżetu Społecznych Inicjatyw Rad Osiedli z 300 tys. zł do 400 tys. zł na rok 2024. Wnioskowałem o ten wzrost środków, gdyż ta śmiesznie niska kwota dla SIRO nie była rewaloryzowana od 12 lat (!), więc jej zwiększenie było uzasadnione. Jednak zgłoszony przeze mnie wniosek przepadł głosami radnych komitetu wyborczego Janusza Chwieruta KO oraz Platforma. Nowoczesna.

„Nie” dla podwyżki prezydenckiej pensji

Byłem jedynym radnym, który zgłosił przeciw kolejnej w tej kadencji podwyżce pensji dla Prezydenta Miasta. Obecny wójt startował w kampanii z hasłami: „Dobry gospodarz”, „Skuteczny Prezydent”. No niestety Prezydent naszego miasta nie jest ani „dobry” ani „skuteczny”, a już na pewno żaden z niego „gospodarz”.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska sportowego oraz kibiców, złożyłem wniosek o wydzielenie na oświęcimskim lodowisku sektora gości tak, aby tak jak ma to miejsce w innych obiektach, kibice przyjezdni mogli bezpiecznie wspierać swoją drużynę, niestety radni zdecydowali inaczej i wniosek nie otrzymał akceptacji większości.

W moim podsumowaniu nie powinien zabraknąć także informacji o mojej pomocy w załatwieniu specjalnego miejsca postojowego dla matki dwójki paruletnich chłopców, którzy wymagali szczególnej opieki i troski. **Jeśli mogę to pomagam!**

Nieobywatelski Prezydent

Uważam również, że Miasto Oświęcim zastępuje na Budżet Obywatelski. Przez całą kadencję namawiałem p. Prezydenta, aby taki w Oświęcimiu wprowadził.

Wiosną 2023 rozpocząłem zbieranie podpisów oraz kampanię informacyjną na temat korzyści



Investycja wstydu. Demontaż Cafe Rynek. Fot. Oswiecimonline.pl

płynących z BO. Opinia Mieszkańców była zdecydowanie pozytywna. Widzieli w Budżecie Obywatelskim szansę na to, aby wziąć sprawy we własne ręce – mogliby w końcu sami zgłaszać pomysły i projekty, zgodne z ich realnymi potrzebami. Formalną uchwałą w tej sprawie złożyło Stowarzyszenie Polska 2050, niestety po raz kolejny Prezydent z Platformy Obywatelskiej okazał się mało „obywatelski”, wystawiając projektowi negatywną opinię, a jego radni odrzucili go w głosowaniu. Jednak temat wprowadzenia w naszym mieście Budżetu Obywatelskiego nadal pozostaje otwarty. Można wrócić do tej inicjatywy w nowej Radzie Miasta, ale pod jednym warunkiem - Prezydent nie może mieć większości w radzie! Dlatego zachęcam Mieszkańców do głosowania na te komitety i na tych radnych, którzy mają w swych programach wprowadzenie Budżetu Obywatelskiego!

To tylko wycinek mojej działalności, tych inicjatyw było zdecydowanie więcej. Na koniec kilka suchych liczb. Zgłosiłem 44 interpelacje i 21 wniosków. Złożyłem 2 zapytania.

Jeśli obdarzycie mnie ponownie mandatem zaufania, będę chciał kontynuować misję reprezentowania wszystkich Mieszkańców oraz troszczyć się o Wasze realne potrzeby.



Oddany na mnie głos, na pewno nie będzie głosem straconym!

Do zobaczenia przy urnach 7. kwietnia!

Jan Adamaszek

Kandydat do Rady Miasta Oświęcim, KOS 2018, okręg 3

Łączy nas KOS

Nasz program

Budownictwo

- Wybudujemy tanie mieszkania na wynajem i zagospodarujemy pustostany znajdujące się w zasobach miasta. Będziemy aktywnie poszukiwać i pozyskiwać środki na remonty pustostanów i budowę nowych lokali komunalnych, tak jak dzieje się to w Chrzanowic Andrychowic, Kętach i Krakowie.
- Kruki, Monowice i Stare Stawy – jedne z najszybciej rozwijających się osiedli wymagających inwestycji w infrastrukturę.

Bezpieczeństwo

- Doświetlimy przejścia dla pieszych oraz zadamy o wymianę oświetlenia ulicznego na nowoczesne LED.
- Wybudujemy wyniesione przejścia dla pieszych w rejonie szkół podstawowych oraz przedszkoli.
- Tam, gdzie jest to uzasadnione i możliwe - utworzymy specjalne zatoki do bezpiecznego wysiadania dzieci przy budynkach szkół i przedszkoli.

Oświata

- Powstanie nowy budynek przedszkola na osiedlu Błonie.
- Wydłużymy czas pracy przedszkoli i żłobków miejskich oraz zwiększymy ofertę półkolonii dla dzieci w okresie wakacji i ferii zimowych.
- Zwiększymy dofinansowanie do zajęć pozalekcyjnych: zarówno wyrównawczych jak i rozwijających uzdolnienia uczniów.
- Będziemy zabiegać o ograniczenie liczebności klas w szkołach. Zamierzamy popierać nowoczesne programy edukacyjne i innowacje pedagogiczne wprowadzane przez szkoły.
- Zagwarantujemy dodatkowe godziny nauki języków obcych w szkołach w optymalnych, pod względem liczebności i poziomu, grupach.
- Wzmocnimy opiekę psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolach i szkołach.

Transport

- Zainicjujemy proces budowy przystanku kolejowego - punktu przesiadkowego „Oświęcim-Kruki” oraz modernizację stacji „Dwory”.
- Zintensyfikujemy działania na rzecz przebudowy drogi krajowej 44 na odcinku od ronda przy stacji „Orlen” (ul. Chemików) do marketu „Castorama” (ul. Zatorska).
- Wprowadzimy bezpłatną komunikację miejską dla posiadaczy Oświęcimskiej Karty Mieszkańca oraz młodzieży szkolnej z Oświęcimia.
- Dostosujemy rozkład jazdy i linie MKZ do realnych potrzeb mieszkańców.
- Będziemy zabiegać u organizatorów przewozów kolejowych o poprawienie oferty przez wprowadzenie pociągów przyspieszonych na popularnych kierunkach podróży.
- Będziemy zabiegać o dostępność do ofert typu bilet metropolitalny lub metrobilet dla mieszkańców Oświęcimia.
- Przeanalizujemy możliwości wprowadzenia na niektórych ulicach miejskich ruchu jednokierunkowego, w celu zwiększenia ilości miejsc parkingowych oraz poprawy bezpieczeństwa pieszych.
- Zielona fala na Dąbrowskiego. Zintegrowany system sterowania światłami ulicznymi - podejmiemy rozmowy w tej sprawie z zarządcą drogi.

Zdrowie

- Poprawimy dostępność i jakość usług medycznych.
- Wprowadzimy aktywną politykę opieki nad seniorami i osobami wymagającymi wsparcia.
- Stworzymy preferencyjne warunki do odbycia stażu dla młodych lekarzy. Poprawimy funkcjonowanie Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego (ZLA).
- Udostępnimy bezpłatnie szczepionki na grype dla mieszkańców Oświęcimia.
- Zagwarantujemy szybką ścieżkę dostępu do pomocy psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży.

Ekologia

- Mniej betonozy w mieście! Przywrócimy zieleni w Ryнку Starego Miasta.
- Stworzymy lepsze warunki dla egzystowania czworonogów w naszym mieście.
- Wprowadzimy obowiązkowe nasadzenia drzew wyprzedzające wycinki związane z inwestycjami (przykładowa zasada: jedno wycięcie - 20 lub więcej nasadzonych). Zagwarantujemy 5-letni monitoring i bieżące uzupełnianie ewentualnych strat.
- Powstaną elektrownie fotowoltaiczne na budynkach miejskich – tam, gdzie to jest możliwe.
- Stanowcze NIE – dla instalacji przemysłowych zanieczyszczających środowisko! Tak dla atomu w mieście, ale tylko po profesjonalnych i transparentnych konsultacjach ze społeczeństwem.
- Zakaz lokalizowania jakichkolwiek nowych inwestycji w zakresie przetwarzania odpadów w obszarze miasta Oświęcim.

Sport

- Rozbudujemy i zmodernizujemy kompleks sportowy w naszym mieście. Stadion piłkarski otrzyma nowe życie w nowym miejscu. Lodowisko zostanie wyremontowane i rozbudowane o nową taflę. Będziemy mieć oko na prace projektowe przy tej inwestycji tak, aby głos zainteresowanych użytkowników był respektowany, a gotowy projekt spełniał wymogi zamawiającego. W lecie na rozmrożonej tafli powstanie rolowisko.
- Na Błoniach i Zasolu powstaną nowe obiekty do uprawiania sportów rolkarskich i akrobatyki rowerowej. Będą to: nowy skatepark oraz pumptrack. W miarę możliwości istniejące obiekty będą modernizowane. Na mniejszych placach zabaw powstaną mniejsze urządzenia przydatne do uprawiania tych sportów.
- Udostępnimy nieodpłatnie sale gimnastyczne dzieciom i młodzieży w godzinach popołudniowych.
- Położymy nacisk na finansowanie masowych dyscyplin sportowych - im więcej adeptów danej dyscypliny, tym większe zaangażowanie środków publicznych na ten cel.

Rekreacja i turystyka

- Wybudujemy ogólnodostępne letnie kąpielisko.
- Wybudujemy lub zmodernizujemy place zabaw i rekreacji na wszystkich osiedlach z uwzględnieniem potrzeb każdego wieku.
- Wprowadzimy opłatę miejscową jako źródło środków na utrzymanie infrastruktury rekreacyjnej i imprez plenerowych.
- Chcemy, aby Oświęcim stał się bazą do organizacji obozów sportowych. Nowy produkt turystyczny w oparciu o gotową nietuzinkową infrastrukturę sportową i noclegową.

Przedsiębiorcy

- Rewizja wysokości czynszu w lokalach miejskich oraz w przestrzeniach miejskich np. Rynek Starego Miasta. Lepszy niższy czynsz i wynajęty lokal niż wysoki - i ziejące pustką pomieszczenie!
- Rynek tętniący życiem: część czynszu będzie przeznaczona na organizację cyklicznych imprez plenerowych we współpracy z Wydziałem Promocji Miasta.
- Planujemy dostosowanie niektórych stawek podatków w taki sposób, by firmy miały motywację do rejestracji swojej działalności w Oświęcimiu.

Sprawy społeczno-obywatelskie

- Uchwała krajobrazowa dla terenów najcenniejszych wizualnie.
- Wprowadzimy Budżet Obywatelski.
- Zwiększymy dofinansowanie dla Rad Osiedli na cele bieżące oraz na Społeczną Inicjatywę Rad Osiedli.
- Podwoimy budżet dla lokalnych organizacji pozarządowych – miasto silne siłą aktywności mieszkańców. Większość popularnych miejskich wydarzeń to działania trzeciego sektora.
- Nigdy więcej Oświęcimskiej Gali Sportów Walki poza Oświęcimiem!

Osoy z niepełnosprawnością

- Przeciwdziałanie wykluczeniu i wspieranie inicjatyw na rzecz integracji i aktywizacji dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością.
- Aktywna (a nie pasywna) rola pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Oświęcim.
- Wspieranie działań zwiększających liczbę miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością, również w spółkach i instytucjach podległych władzom miasta i powiatu.
- Rozwój w naszym mieście mieszkalnictwa wspomaganego, gwarantującego osobie z niepełnosprawnością niezależne życie i podmiotowe traktowanie.

Partycypacja i wrażliwość społeczna w sprawowaniu władzy

- Inwestycje miejskie poprzedzone analizą potrzeb i wniosków mieszkańców.
- Duże projekty inwestycyjne poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi z udziałem mieszkańców miasta.
- Transmisje z obrad sesji Rady Miasta – relacjonowane w mediach społecznościowych na żywo.
- Relacje z sesji RM i prac komisji, ważne wnioski interpelacje radnych – publikowane w miesięczniku „Głos Ziemi Oświęcimskiej”.
- Stworzenie systemu, który docelowo urealni wynagrodzenia urzędników w Urzędzie Miasta Oświęcim oraz jednostkach podległych, co umożliwi zapelnienie wakatów.

Oświęcim – ważnym punktem na mapie Europy

- Wykorzystamy potencjał Oświęcimia i jego instytucji do stworzenia w naszym mieście Europejskiego Centrum Praw Człowieka

Łączy nas KOS

KOALICJA OBYWATELSKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018

Dlaczego KOS?

Bo to komitet oddolny, społeczny, niepartijny. Bo tworzą go ludzie nieprzypadkowi. Oni nie znikną po wyborach, gdyż społeczne DNA mają w krwiobiegu, działali i będą działać dalej.

KOS 2018 ma bardzo dobry program wyborczy, bo oprócz wielu działań, dostrzega te – ukierunkowane nie tylko na infrastrukturę, nowe ronda i chodniki, ale również na ludzi. A to ludzie są najważniejsi. W Oświęcimiu jest ich coraz mniej, bo już tylko 33 tysiące! Stwórzmy nam zatem dobre miejsce do życia. Postawmy na aktywność i pomysłowość mieszkańców. Zróbmy wszystko, by młodzi ludzie chcieli

tu pozostać, a seniorom żyło się godnie i bezpiecznie.

Jesteśmy za wprowadzeniem Budżetu Obywatelskiego w naszym mieście. Niech mieszkańcy zdecydują, które inwestycje chcą realizować. Partycypacja społeczna to nie populizm. I choć wymaga od rządzących wysiłku, jest największą zdobyczą demokracji. KOS 2018 jest zwolennikiem szerokiej konsultacji społecznych, które powinny być zostać przeprowadzone w przypadku realizacji ważnych społecznie inwestycji. Zamierza również podwoić budżet dla organizacji pozarządowych (bo to one inicjują większość wydarzeń w mieście) oraz znacząco zwiększyć śmiesznie niskie budżety Rad Osiedli. Mówimy stanowcze NIE dla beto-

nozy w mieście.

Chcemy wybudowania kąpieliska miejskiego. Stawiamy na nowoczesną innowacyjną szkołę i szeroko pojmowaną edukację prospołeczną.

Jako jedyni w naszym programie nie pomijamy niepełnosprawnych mieszkańców naszego miasta (dzieci i dorosłych). Zwracamy także uwagę na konieczność rozwijania palącego i niezwykle ważnego problemu - jakim jest konieczność wprowadzenia szybkiej ścieżki dostępu do opieki psychologiczno-psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży.

Uważamy również, że w oparciu działające w Oświęcimiu

instytucje i potencjał ludzi w nich pracujących - możemy nadać naszemu miastu rangę Europejskiego Centrum Praw Człowieka. Turyści (także politycy) mogą opuszczać Oświęcim wyposażeni w wiedzę, która pozwoli budować lepszą przyszłość dla nas wszystkich.

Działamy lokalnie, ale myślimy globalnie. Mamy pomysł na Oświęcim XXI wieku.



3

Monika Bartosz
Kandydatka do Rady Powiatu Oświęcimskiego
nauczycielka-polonistka,
pedagożka i dziennikarka.
Prezesa Fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy”.
Społeczniczka, organizatorka wielu imprez charytatywnych.

Jak zostać hokeistą?

Młodzieżowy hokej w Oświęcimiu ma się dobrze

Nikogo, zwłaszcza w Oświęcimiu, nie trzeba przekonywać, że uprawianie sportu przynosi wiele korzyści dla dzieci i młodzieży. Aktywność sportowa, przynależność do grupy, drużyny i klubu - wpływa na lepszy stan kondycji fizycznej i zdrowia, ale także rozwój społeczny i psychiczny młodego człowieka.

Sport hartuje ciało i ducha

Dlaczego? Bo kształtuje pewność siebie, wzmacnia umiejętności poznawcze, a poprzez doznane zwycięstwa i porażki - pozwala na wypracowanie już w młodym wieku umiejętności zarządzania stresem i kontrolowania swoich emocji.

Dlatego wśród nas, osób, które łączą KOS 2018, jest wielu aktywnych działaczy sportowych, trenerów, kibiców i sportowych rodziców.

Jeżeli dobra kondycja psychiczna i fizyczna waszych pociech, jest dla Was kluczowa i chcielibyście, aby wasze dzieci rozpo-

częły hokejową karierę w oświęcimskim Uczniowskim Klubie Hokejowym Unia Oświęcim, poniżej znajdziecie kilka istotnych informacji.

Kiedy rozpocząć treningi?

Pierwsze kroki na lodowisku stawiają już czterolatki ucząc się jazdy na łyżwach,

a poważny hokej rozpoczyna się już w klasie pierwszej. Dzięki wpracowanemu między szkołami a klubem modelowi współpracy, każde dziecko może zapisać się w Szkole Podstawowej nr 11 z Oddziałami Sportowymi w Oświęcimiu do klasy pierwszej o profilu: „Hokej na lodzie”. Treningi na lodzie oraz sali gimnastycznej odbywają się bezpośrednio po lekcjach.

Klub UKH Unia Oświęcim organizuje gryki ligowe, turnieje, letnie i zimowe obozy sportowe i szkoleniowe, ale także

obejmuje dzieci opieką fizjoterapeutyczną oraz psychologiczną.

Można łączyć treningi z nauką

Po ukończeniu szkoły podstawowej naukę i uprawianie sportu można połączyć w klasach Mistrzostwa Sportowego o profilu: „Hokej na lodzie” w popularnym „Chemiku”, czyli PZ nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu.

Najlepsi sportowcy, uczniowie liceum rozpoczynają regularne treningi z drużyną seniorską KS Unia Oświęcim.

Wszystkie pytania o hokej młodzieżowy można kierować na adres: kontakt@ukhunia.pl



Katarzyna Kot - Kandydatka do Rady Powiatu Oświęcimskiego, aktywna działaczka sportowa, psycholog sportu dzieci i młodzieży, przez 10 lat prezes UKH Unia Oświęcim, nauczycielka i wychowawczyni klas mistrzostwa sportowego, mama trójki Reprezentantów Polski w hokeju na lodzie, w tym dwójki olimpijczyków.



7

Dlaczego KOS?

Oświęcim ciągle się wyludnia. Młodzi ludzie uciekają stąd, bo wciąż nie widzą tu perspektyw dla siebie i swoich rodzin. Tak wiele jest jeszcze do zrobienia w obszarze kultury, sportu i promowania aktywności jego mieszkańców, w tym także lokalnych twórców, artystów.

W piosence, którą śpiewam z moim oświęcimskim zespołem „Krzywa Alternatywa” zapisałem słowa:

„Miasto moje, miasto moje, nie jesteś temu winne
Skaleczone, poranione, wciąż smutek w oczach masz
Miasto moje, miasto moje czy kiedyś będziesz inne?
Twoje dzieci wciąż pytają czy coś im więcej dasz?”

Jestem przekonany, że możemy dać naszym dzieciom i wnukom jeszcze więcej,

jeśli o przyszłości Oświęcimia będą decydować ludzie aktywni i prorozwojowi – a tylko takich znajdziecie na listach KOS 2018.

Piotr „Pietia” Sikora

Lider oświęcimskich zespołów „Krzywa Alternatywa” oraz „Stare Dziady”.
Od lat charytatywnie działa w fundacji MOWP. Jego pasją jest hokej, gra w amatorskich drużynach m.in. „Wataha” i „Dziadki”.

Kandydat do Rady Miasta Oświęcim, KOS 2018, okręg nr 3



1

Urszula Bruska

właścicielka lokalnej firmy, społeczniczka, kandydatka do Rady Powiatu Oświęcimskiego

Przed wszystkim nie jesteśmy partią polityczną. Dostyc już partijnictwa w samorządach i poleceniach podlegających dyscyplinie partyjnej. Nasza lokalna społeczność oczekuje działań od ludzi, którzy są stąd, tutaj żyją, pracują, funkcjonują. KOS 2018 to niezależna grupa społeczników, lokalnych przedsiębiorców, artystów i aktywistów, dla których ważny jest dobrostan mieszkańców.

6



Edyta Daszkiewicz

Nauczycielka i wychowawczyni wielu pokoleń młodzieży w L.O. im. Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu, kandydatka do Rady Powiatu Oświęcimskiego

Ludzie, którzy kandydują z KOS 2018, są kompetentni, pracowici, kreatywni, bezinteresowni w działaniu na rzecz innych, błyskotliwi, dojrzałi, otwarci na pomysły innych, a przede wszystkim wiedzą, co należy zmienić, by wszystkim Nam żyło się lepiej. Program KOS 2018 jest skrojony na miarę, a przede wszystkim możliwy do realizacji, przy poparciu mieszkańców.

Na Państwa głosy liczymy.

4



Łączy nas KOS

KANDYDACI DO RADY POWIATU W OŚWIĘCIMU OKRĘG WYBORCZY NR 1

1



PAWEŁ KOBIELUSZ

Wicestarosta Oświęcimski, Radny Rady Powiatu Oświęcimskiego IV, V i VI kadencji. Politolog. Absolwent Uniwersytetu Śląskiego oraz WSA w Bielsku-Białej. Ukończył studia podyplomowe na kierunkach: organizacja i zarządzanie placówkami oświatowymi, pedagogika, oligofrenopedagogika, wychowanie fizyczne. Nauczyciel, samorządowiec i społecznik. Założyciel Stowarzyszenia KOS 2018. Mistrz Polski w hokeju na lodzie.

2



BOGDAN POŁĄCZARZ

Wiceprzewodniczący Federacji Związków Zawodowych Przemysłu Chemicznego w Polsce, Przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego w „Synthos S.A.”, magister politologii, absolwent studium samorządu terytorialnego, społecznik, miłośnik hokeja na lodzie i zwierząt domowych.

3



MONIKA BARTOSZ

Polonistka i pedagoga edukująca osoby z autyzmem. Od 10 lat - prezeska Fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy”. Społeczniczka, organizatorka wielu imprez charytatywnych. W przeszłości wieloletnia redaktorka naczelna „Głosu Ziemi Oświęcimskiej” i rzeczniczka prasowa oświęcimskiej uczelni wyższej. Szczęśliwa żona Alberta i mama dwóch synów: Janosza i Igora; posiadaczka dwóch psów.

4



EDYTA DASZKIEWICZ

Szczęśliwa mama trzech dorosłych synów: Michała, Mikołaja i Macieja. Nauczycielka i wychowawczyni wielu pokoleń młodzieży z Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu. Ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego oraz Politechnikę Łódzką. Jest trenerką i instruktorką sportów. Pochodzi z Oświęcimia i na tym terenie aktywnie działa od lat.

5



WITOLD KUBOSZEK

Lat 49 lat, rodowity oświęcimianin, szczęśliwy mąż Marzeny, tata Adama. Od najmłodszych lat związany ze sportem, w szczególności z hokejem. Prezes Stowarzyszenia Amatorski Klub Hokejowy „Amatorzy” Oświęcim, jeden z organizatorów Mistrzostw Polski Amatorów Dywizji I w Oświęcimiu, założyciel Stowarzyszenia Pozytywni, wolontariusz Fundacji „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy w Oświęcimiu”.

6



URSZULA BRUSKA

Oświęcimianka, 42 lata. Właścicielka lokalnej firmy, którą z powodzeniem prowadzi w naszym mieście od 11 lat. Mama dwóch synów i szczęśliwa babcia. Kreatorka zmian, optymistka i wizjonerka - twardo stąpająca po ziemi. Inicjatorka i organizatorka ważnych dla kobiet, społecznych wydarzeń w naszym mieście. Aktywnie zaangażowana w liczne działania charytatywne. „Jeśli myślisz, że nic nie możesz zmienić - zmień myślenie”.

7



KATARZYNA KOT

47 lat, mężatka, mama czwórki dzieci. Wieloletnia nauczycielka biologii i wychowawczyni klas sportowych w popularnym „Chemiku”. Psycholog sportu dzieci i młodzieży. Aktywna działaczka sportowa. Jest miłośniczką hokeja na lodzie. Przez 10 lat pełniła funkcję preziski UKH Unia Oświęcim. Jej pasją są podróże kamperem.

8



BARBARA ŁAKOMY

Rodowita oświęcimianka. Z wykształcenia - ekonomistka. Absolwentka Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie na kierunku zarządzanie i marketing. Prywatnie mężatka i mama dwojga dorosłych dzieci. Prosząc o udzielenie mi poparcia w nadchodzących wyborach. Zapewniam, że dołożę wszelkich starań, aby Państwa głos i oczekiwania były słyszalne i respektowane.

Łączy nas KOS

MATERIAŁ SFINANSOWANY PRZEZ KWW KOS 2018

KOALICJA OBYWATELSKO-SAMORZĄDOWA KOS 2018

KOS 2018

